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EZP-271-2-112/2017- pismo 1

Dotyczy: postepowania ¢ udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w'trybie przetargu

nieograniczonego:
Dostawa produktéw dla Apteki — 5 grup, numer sprawy: EZP-271-2-112/2017.

W zwiazku z zapytaniami Wykonawcy, Zamawiajgcy wyjasgnia:

Pytanie 1

Do tresci §1 ust.4 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z
biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznoéci diuzszego przechowywania
zamowionych produktdw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesigcznego okresu waznosci zamowionych towardw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznoéci sg petnowartosciowe i
dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o skrdcenie wymaganego terminu
waznosci przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §1 ust.5 projektu umowy
nastgpujacej tresci: "..., dostawy produktow z krétszym terminem waznosci moga by dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode nha nie musi wyrazié upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zapis proponowany przez Wykonawce.

§1 ust.4.- otrzymuje brzmienje: { dotyczy grupy 1, 2, 3)

Wykonaweca zohowiazuje sie do dostarczenia towaru pochodzacego z najnowszej produkeji, o jakosci
i waznosci zgodnymi z obowigzujacymi producenta normami, z terminem waznoéci nie krétszym niz
12 miesigcy. Dostawy produktéw z krétszym terminem waiznosci moga byé dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kaidorazowo 2gode na nie musi wyrazié upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego. '

W zataczeniu poprawiony zatgcznik nr 1 do SIWZ- Istotne Postanowienia U mowy.

Pytanie 2

Do §2 ust.6 projektu umowy. Czy piszac o pokryciu kosztow Zamawiajgcy miat na mysli pokrycie
réznicy w cenie przy ewentualnym zaméwieniu zastepczym?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy ma na mysli cafos¢ zakupu interwencyjnego.

Pytanie 3
Do tresci §2 ust.6 istotnych postanowier umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajaca z art. 522 k.c.: "... z wylgczeniem powofania sie przez Wykonawee na okolicznoéei, ktdre

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniaja Sprzedajgcego do odmowy
dostarczenia towaru Kupujacemu.”
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 4
Czy zamawiajacy wyraza zgode na usunigcie §4 ust. 3 istotnych warunkéw umowy, dotyczacego

moziiwosci wymagania przez Zamawiajgcego rozliczania umowy na podstawie faktur zbiorczych
wystawianych raz w miesigcu, z uwagi na jego niewaznos¢ wynikajaca z bezwzglednie
obowigzujacych przepiséw? Mozliwos¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikata z niechowigzujgcego
juz §9 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012r. zmieniajacego rozporzadzenie w
sprawie zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania
oraz listy towaréw i ustug, do ktérych nie majg zastosowania zwolnienia od podatku od towaréw i
ustug (Dz. U. 2012 r. poz. 1428), ktére to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014r.
W aktualnie obowigzujgcym rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie
wystawiania faktur {Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapiséw dotyczacych faktur
zbiorczych. Obecnie nie ma wiec zadnej podstawy prawnej, z ktdrej wynikataby mozliwosci
postugiwania sie konstrukcja faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zaptaty w
transakcjach handiowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.) ,strony transakcji handlowe] nie moga
ustalac daty dorgczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie
ustugi”. Konsekwencjg powyiszego uregulowania jest brak mozliwosci zawierania w umowach stron
zapisow dotyczacych terminu doreczenia (a wiec i wystawiania) faktury lub rachunku. Zapis §4 ust. 3
projektu umowy dostawy dotkniety jest wigc niewaznoscia.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane zapiséw wzoru umowy w §6 ust.1 pkt A) poprzez zapis o

ewentualnej karze za odstapienie od umowy w wysoko$ci 10% wartoéci NIEZREALIZOWANEJ czesci

przedmiotu umowy?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Do §6 ust.1 pkt B) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o
karze w wysokoéci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego w termmle zamodwienia?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie 7
Do §6 ust.1 pkt C} projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczgcego kar

umownych za niedostarczenie w terminie zaméwionej partii towaru podlegajacego reklamacji
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie
dostarczonego w terminie zaméwienia podlegajacego reklamacji?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razgcy
startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzeda? w cenie zblizonej do rynkowej jub
wylgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawece (do §8 ust.1
pkt A) projektu umowy) ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 9

Do §8 ust.1 pkt b) projektu umowy prosimy o dopisanie:"...przy czym przedtuzenie realizacji umowy
nie moze by¢ diuzsze nig 6 m-cy".
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania do zafgcznika nr 1a):

Pytanie 1
Czy w przypadku wstrzymania produkgji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy | braku

mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razacy
startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub
wytaczenie tego produktu z umowy bez koniecznoéci ponoszenia kary przez Wykonawce (do §1 ust.3)
projektu umowy) ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 .
Do tresci §2 ust.13-14 istotnych postanowiert umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankg
wynikajgcy z art. 522 k.c.: "... z wytaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére

zgodnie z przepisami prawa powszechnie ochowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do odmowy
dostarczenia towaru Kupujgcemu."”
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapiséw wzoru umowy w §6 ust.1 pkt A) poprzez zapis o

ewentualnej karze za odstapienie od umowy w wysokosci 10% wartoéci NIEZREALIZOWANE)J czesci
przedmiotu umowy?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4
Do §6 ust.1 pkt B} projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar

umownych za niedostarczenie w terminie zaméwionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o
karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego w terminie zamdwienia?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pozostate zapisy siwz pozostajg bez zmian,
Niniejsze pismo zamieszczone zostaje na stronie internetowe;j: hip.usdk.pl

Z powazaniem

obert Kochariski
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